
V.

Pohřeb Silvestra Šimka z č. 352, který se konal dne 6. 4. 1963. Byl 
muzikantem a Šimkova kapela byla vyhlášená v širokém okolí. 
Průvod jde směrem ke kostelu.

Pohřeb stařenky Pavlínkové z č. 81.

Sbírka pro postižené povodní, stařeček a stařenka Cigošovi – první 
krojovaný pár vlevo.

Selská svatba pořádaná omladinou v roce 1927 – před domem 
nevěsty – Marie Bilíková (Karlíčková) č. 147, později provdaná 
Hůlková, č. 399, ženich – Josef Vávra, č. 368. Rodiče nevěsty – 
Cyril Trávníček s manželkou, č. 249, rodiče ženicha – Josef Lesa 
(pekař) s manželkou, č. 204.

Selská svatba pořádaná omladinou v roce 1927 – slavnost svatby v zahradě v uličce.



Sourozenci Otrusinovi, rok 1970.

Ženich Cyril Trávníček, č. 62, nevěsta Marie, roz. Krsičková, č. 55, 
rok 1912.

Na trávě: zleva Tomášů, Panáčková, Vávrová, rok 1913.

Antonie Trávníčková, č. 62, provdaná Kedroňová.

Učitelský sbor v Boršicích v roce 1962, zleva: ředitel školy Antonín 
Hank, Eva Baťová, Milada Houdková, Ludmila Gajdošíková, 
školnice Františka Šneková, Marie Veselá, Pavla Žampachová-
Morávková, Marie Němečková, Jindra Lovecká, Cyril Roubalík, 
František Martykán.

Ročník 1942 při velikonoční mši svaté za jejich plnoletost – dne 2. 4. 
1961. Farář THDr. František Kostrbel.



Svaz žen v Boršicích – výlet do Lešné v roce 1957. Boršický cikán Martin Daniel v Chrastích.

Školní výlet žáků obecné školy v Boršicích do Koryčan v roce 1922.

Beseda s důchodci na MNV, hovoří obvodní lékař Vladimír Kročil.



Zahájení přidružené výroby JZD na Sovíně, rok 1965.

Zleva: Ludmila Vávrová, provdaná Nechvátalová z č. 292, Marie 
Kamarádová, provdaná Pochylá z č. 333, Ludmila Hlaváčková, 
provdaná Tomášů z č. 32, Marie Zapletalová, provdaná Tomeš-
ková z č. 103.

Hrobník – pan Stanislav Brzica z č. 24 a pan Ferdinand Buchtík 
z č. 76 při kopání prvního hrobu na novém hřbitově, listopad 1968, 
pro pana Františka Bilíka z č. 79, zemřel 5. 11. 1968.

Slavnost u sochy Panny Marie v Raškouně. Druhý zleva farář Josef 
Hut, kostelníci – Josef Šimon, č. 396, a Kliment Gabriel, č. 288.

Agitační středisko při volbách v roce 1964. „Travařky“ z roku 1914. Tetička Hanáková se svojí matkou.


